２０２３年１１月１６日

関係各位

山陽自動車運送株式会社
総務部

株式会社オアシスおよび株式会社オアシスエクスプレス

の子会社化について

山陽自動車運送株式会社は、このたび、株式会社オアシスおよび株式会社オアシ

スエクスプレス（以下、2 社を総称して「オアシスグループ」）の発行済株式の 100％

を取得し、子会社としましたのでお知らせいたします。

オアシスグループは、千葉県・埼玉県を中心に営業所・支店を有し、貨物運送事業

および倉庫事業を主力とする物流サービスを展開しています。

当社は、オアシスグループの子会社化により、配送ネットワークを拡充し輸送品

質の向上を図るとともに、持続可能な物流体制を強化してまいります。

＜株式会社オアシス 概要＞

所 在 地  千葉県鎌ケ谷市新鎌ケ谷 3-4-6

代 表 者  代表取締役社長 荒木 卓嗣

資 本 金  11 百万円

株 主  山陽自動車運送株式会社 100％

事業内容  一般貨物自動車運送事業ほか

売 上 高  約 1,700 百万円（2023 年 6 月期）

従業員数  77 名

＜株式会社オアシスエクスプレス 概要＞

所 在 地  千葉県鎌ケ谷市新鎌ケ谷 3-4-6

代 表 者  代表取締役社長 荒木 卓嗣

資 本 金  11 百万円

株 主  山陽自動車運送株式会社 100％

事業内容  一般貨物自動車運送事業ほか

売 上 高  約 690 百万円（2023 年 8 月期）

従業員数  40 名

以上